
Výroční zpráva o činnosti školy 

Základní školy Mikulovice 

za šk. rok 2023/2024 
 

    I. Základní charakteristika školy 

   II. Personální zabezpečení a údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

  III. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

  IV. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

   V. Rozhodnutí ředitele o výsledcích zápisu 

  VI. Údaje o projektech, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti a zapojení školy do mezinárodních 

programů 

 VII. Poradenské služby 

VIII. Hodnocení Minimálního preventivního programu 

   IX. Rozbor úrazovosti 

    X. Zhodnocení školy 

  



Část I. 

Základní charakteristika školy 

1. Název školy:  

 

Základní škola a Mateřská škola, Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace 

Adresa: 671 33, Mikulovice 134 

Zřizovatel školy: Městys Mikulovice 

Ředitel školy: Ing. Ivo Bílek 

Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje: 

-základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna, mateřská škola, školní jídelna – výdejna 

Kontakt: telefon: 515 252 127, e-mail: zsmik@tiscali.cz  

Webová stránka: www.zsmikulovice.cz 

 

2. Úplné školy: 

2.1 Základní škola  

Školní rok 

2023/2024 

Počet tříd Celkový 

počet žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu 
celkem z toho 

spec. vyrovnávacích 

1. stupeň 5 0 0 

71 14,2 

2. stupeň 4 0 0 

71 17,75 

Celkem 
9 0 0 

142 15,77 

2.2 Mateřská škola 

Počty dětí v předškolním vzdělávání: 44 dětí  

Stav k 30. 6. 2024 

3. Celkový počet žáků v 1. ročníku: 19 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 11,28 

 

4. Školská rada 

-  založena dne: 30. 11. 2005 

předseda: Dušan Sobotka  

členové: Mgr. Vladimíra Poláková, Mgr. Viktor Stehlík, Mgr. Ladislava Vrbková, Mgr. František 

Štěpnička, paní Romana Valová 

mailto:zsmik@tiscali.cz
http://www.zsmikulovice.cz/


 

5. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program 

pro ZV „Škola pro všechny“ 

Školní vzdělávací program 

pro PV „Pojď si s námi hrát, 

učit se a mít rád.“ 

Školní družina 

 

Školní klub 

 

ZSMS40/2023  

 

ZSMS40/2021 

 

Čj. 142/2012 

 

Čj. 143/2012 

1. – 9. 

 

- v mateřské škole  

 

- ve školní družině 

 

- ve školním klubu  

 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: není 

Povinně volitelné předměty 

 

Pro 8. ročník: 

- Cvičení z českého jazyka 

- Cvičení z matematiky 

- Seminář z přírodopisu 

-  

Pro 9. ročník: 

- Komunikace v českém jazyce 

- Cvičení z matematiky 

- Enviromentální výchova 

-  

Nepovinný předmět  

Náboženství – 1., 2., 3., 5., 7., tř. 

  



6. ŠJ, která je součástí školy  

 

Typ jídelny Počet Počet strávníků 

žáci a 

děti 

škol. 

prac. 

ostatní 

ŠJ s kuchyní  1 185 28 10 

k 13. 10. 2023 

Počet pracovníků školní jídelny k 15. 10. 2023 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,44 

 

 

7. Školní družina 

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 

3 73 

fyz. 3 

přepoč. 1,8 

 

8. Školní klub 

 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK 

celkem  

1 

 

15 

fyz. 1 

přepoč. 0,1 

 

  



Část II. 

 

Údaje o pracovnících školy 

1. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci Celkem splňuje % 

učitel 1. stupně základní školy 5 0 100 

učitel 2. stupně základní školy 7 0 100 

učitel náboženství 1 0 100 

vychovatel 3 0 100 

asistent pedagoga 3 0 100 

2. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 

nastoupili na školu: 0 

3. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 

nastoupili na školu: 1 

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 odešli 

ze školy: 2 

5. Počet učitelů zabývající se logopedickou prevencí: 1 

6. Speciální pedagog: 1 

7. Asistent pedagoga: 3 asistenti pedagoga pro 3 žáky (1. tř., 2. tř. a 6.tř.) 

8. Věkové složení učitelů 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 0 1 

35-50 let 3 2 

nad 50 let 2 5 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Rodičovská dovolená 0 2 

Celkem 5 10 

Stav k 30. 6. 2024 

  



 

Přehled vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

 

Pedagogický pracovník 

Povoleno–P, Uskutečněno-U, 

nekonalo se – N 

Plánované kurzy  Místo konání Termín 

Cena 

Ing. Ivo Bílek P 

P 

 

P 

 

 

P 

 

 

P 

 

 

P 

U 

U 

 

U 

 

 

U 

 

 

U 

 

 

U 

Právní poradna 

Učitel jůtůberem 

 

Využití umělé inteligence ve 

výuce 

 

Příprava koncepce jako podklad 

hodnocení zřizovatelem 

 

Legislativní bouře pro ředitele 

ZŠ v roce 2024/2025 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

Webinář 

Webinář 

 

VIM Znojmo 

 

 

Fórum 

Olomouc 

 

 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

11.09.2023 

14.12.2023 

 

08.01.2024 

08.04.2024 

 

21.03.2024 

 

 

 

 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Ludmila Slatinská P 

 

P 

 

P 

 

 

U 

 

U 

 

U 

Právní poradna 

 

Odevzdávání dat v Bakalářích 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností  

VIM Znojmo 

 

Webinář 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové  

11.09.2023 

 

15.09.2023 

 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. David Kašpárek  

 

 

 

 

 

P 

U 

 

 

 

U 

 

U  

Učitelství českého jazyka pro 2. 

stupeň ZŠ – studium k rozšíření 

odborné kvalifikace 

 

Jak programovat v Pythonu 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

PdF MUNI 

 

 

 

Webinář 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

 

 

 

 

27.02.2024 

 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Martina Hrůzová P 

 

 

 

U 

 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

ZŠ a MŠ 

Višňové  

26.-

27.06.2024 

 

Dominika Hellmanová P 

 

U 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Renata Hubáčová P 

 

 

P 

U 

 

 

U 

Wellbeing: Rozvíjení resilience 

žáků v přístupech orientovaných 

na řešení  

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

VIM Brno 

 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

27.02.2024 

 

 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Libor Rožnovský P U Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

26.-

27.06.2024 

 



Mgr. Renea Krausová P U Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Vladimíra 

Poláková 

P 

 

 

P 

 

 

 

U 

 

 

U 

 

 

Práce s třídním klimatem – 

kratší verze 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností  

VIM Brno 

 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

04.04.2024 

 

 

26.-

27.06.2024 

 

 

Mgr. Lenka Teplá P 

 

 

P 

 

 

P 

 

P 

 

U 

 

 

U 

 

 

U 

 

U 

Webinář pro zájemce o 

akreditaci KA120 

 

10 způsobů, jak rozdělit třídu do 

skupin  

 

Inovativní metody výuky CJ 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

Webinář 

 

 

Webinář 

 

 

Webinář 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

12.09.2023 

 

 

26. 09. 2023 

 

 

16.05.2024 

 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Viktor Stehlík P U Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

26.-

27.06.2024 

 

Mgr. Jitka Vlčková  P U Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

26.-

27.06.2024 

 

Helena Stuchlíková P 

 

P 

 

P 

 

P 

 

P 

 

P 

U 

 

U 

 

U 

 

U 

 

U 

 

U 

 

Wellbeing: Resileince v profesi 

pedagoga 

Připravujeme Martinskou 

slavnost 

Den s keramikou 

 

Metodický kabinet ŠD 

 

Handmade 

 

Polytechnická výchova na 

základní škole z pohledu 

praktických zkušeností 

Znojmo 

 

Znojmo 

 

Brno 

 

Znojmo 

 

Brno 

 

ZŠ a MŠ 

Višňové 

03.10.2023 

 

06.10.2023 

 

25.01.2024 

 

28.02. a 

24.04.2024 

24.04.2024 

 

26.-

27.06.2024 

 

 

Šárka Pekárková P 

 

 

P 

U 

 

 

U 

Emoční vývoj a potřeby dítěte 

předškolního věku 

 

Agrese a její řešení  

webinář 

 

 

webinář 

 

01. 03. 2024 

 

 

24.05.2024 

Bc. Helena Nahodilová P U 

 

 

 

Agrese a její řešení Webinář 24.05.2024 

 

 

  



 

Část III. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2024 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenání 

Prospělo  Neprospělo 

bez (*) 

Opakují 

1 19 18 1 0 0 

2. 18 17 1 0 0 

3. 13 8 5 0 0 

4. 14 9 5 0 0 

5. 7 4 3 0 0 

Celkem za I. stupeň 
71 56 15 0 

 

0 

6. 17 6 11 0 0 

7. 20 5 15 0 0 

8. 18 7 11 0 0 

9. 16 5 11 0 0 

Celkem za II. stupeň 
 

71 23 48 0 0 

Celkem za školu 142 79 63 0 0 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

3 Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 průměr na jednoho žáka: 0 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení na školu, uvedenou v přihlášce  

 Gymnázia SOŠ a SOU 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium 

Počty 

žáků 

přihlášených* 1 6,25% 0 0,00% 0 0,00% 15 93,75% 

přijatých** 1 6,25% 0 0,00% 0 0,00% 15 93,75% 

* % z počtu žáků příslušného ročníku 

** % z počtu žáků příslušného ročníku 

 

 



5. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu všech žáků 

9. ročník 16 11,27 

nižší ročník 0 0 

Celkem 0 11,27 

 

Část IV.  

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí a jiných kontrol 

 

Kontrola ČŠI – Testování ČŠI 5. a 9. ročník, Čj, M. 

                                                                 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 5 0 

O nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0 

O přijetí k základnímu vzdělávání 18 0 

O vypracování IVP 14 0 

Po přestupu žáka 1 0 

O přijetí do školní družiny 79 0 

 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2024/2025: 18 

Přestoupilo na jinou školu: 0 

Zápis do MŠ – 16.05.2024 

Zápis do 1. třídy – 09. 04. 2024 

  



 

Část VI. 
Další údaje o škole 

Spolupráce: 

PPP Znojmo, SPC Brno pro sluchově postižené, Centrum pro vady řeči Znojmo, OSPOD Znojmo, 

AŠSK Znojmo, Sdružení rodičů při ZŠ Mikulovice, Městys Mikulovice a spádové obce, obec Únanov, 

Policie ČR, lékaři, spolky v obci ( SDH, ČČK, ČSV) Školská rada, Svazek obcí Sever Znojemska, ZŠ 

Želetice, ZŠ Jevišovice, ZŠ Únanov, SOŠ a SOU Dvořákova Znojmo, SOŠ a SOU SČMSD, Znojmo, 

s.r.o., NP Podyjí, Skutečně zdravá škola, FCC Znojmo, Znojemská beseda – divadlo, Domov pro 

seniory v Plavči, MŠ Plaveč, Nakladatelství Fraus – Partnerská škola, Farní úřad Mikulovice, Hudební 

škola Yamaha, Úřad práce Znojmo, FAČR Znojmo, Autoškola Chládek - Besip 

 

Autoevaluace: 

Srovnávací testy – každé pololetí v předmětech – ČJ, M, AJ, D, Z, PŘ, F, CH, ČJS, NJ 

Sebehodnocení žáků v žákovských knížkách – klíčové kompetence 

Dotazníky – klima třídy 

 

 

Účast na olympiádách a soutěžích: 

Přírodovědný klokan, matematický klokan, závody dračích lodí 

 

Plavání: Plavecká škola, 2., 3.  ročník, Městské lázně, Znojmo                                                                

 

Divadlo: 

Návštěva 4 představení v Jihomoravském divadle ve Znojmě, 1. stupeň a MŠ 

        

Prezentace školy na veřejnosti: 

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Mikulovicích, Plavči, Běhařovicích, Rudlicích a Křepicích                                                                              

Slavnostní rozloučení s 9. tř. na úřadu Městyse Mikulovice                                                                                                     

Předvánoční koncert v kostele                                                                                

                                                                                                                               

Sběr druhotných surovin: 

Probíhal sběr papíru, třídění odpadu v budově školy 

 

Školní prodejna: 

Prodejna slouží pro výdej školního mléka a prodej svačinového sortimentu. Škola se zapojila do 

projektu Ovoce do škol! 

Žáci 1. – 9. ročníku zdarma dostávali různé ovoce, zeleninu a ovocné nápoje. 

  



 

Jednorázové tematické aktivity 

Projekty:  

- Šablony OP JAK  

- Halloween – 3. – 9. ročník  

- Dopravní výchova BESIP – 4. ročník 

- Ochutnávkový koš – Mléko do škol – 1.- 9. ročník 

- Ochutnávka ovoce – Ovoce do škol – 1. – 5. ročník 

- Tonda Obal na cestách – 1.-9. ročník  

- Výroba krmítek – 1. ročník 

- Adopce zvířete v ZOO Brno – 1. stupeň 

- poznávací zájezd Velká Británie – 2. stupeň 

- Den Země – 1. – 9. ročník 

- Vaří celá třída zdravě – 1. ročník 

- Život včel – 1. ročník 

- Z konce na začátek – 1. a 9. ročník 

- První pomoc s ČČK – 4., 8., 9. ročník 

- Zdravá výživa – 8. a 9. ročník 

- Muzikoterapie – 1.-9. ročník  

 

Besedy:   

- besedy s TU na daná témata - 1. - 9. ročník          

- beseda o volbě povolání – 8. a 9. ročník 

- besedy o knihách v místní a školní knihovně - 1. - 9. ročník          

- Rozumíme svým sousedům? – beseda ve slovenštině – 1. ročník  

- beseda se spisovatelem Josefem Benešem – 3.-8.ročník 

- Neny – najdi svou cestu 

 

Exkurze:   

- Volba povolání – ÚP Znojmo – 8. ročník  

- Burza škol, SOU a SOŠ Dvořákova 21, Znojmo - 9. ročník 

- Řemeslo má budoucnost, SOŠ Přímětická 9. ročník 

- Klub Coolna – prevence závislostí – 6.-9. ročník 

 

Pobytové akce:  

- škola v přírodě 2. – 5. tř. 

 

Kulturní aktivity:  

- divadelní představení – Městské divadlo Znojmo – 1.stupeň 

- Ježíškova pošta 1.-9. ročník 

- adventní zpívání rozsvícení vánočních stromů v okolí 

- Mikuláš ve škole 

- vánoční koncert v kostele 

- Dudáci z Babic – 1. stupeň 

- Předvánoční vystoupení 

- vánoční vystoupení v DPS Plaveč 

- Masopust – tradice a luštění – 1. stupeň 

- Mikulovický slavíček – pěvecká soutěž  

- velikonoční dílny a jarmark 

- otevírání studánek 

  



                                      

Sportovní aktivity: 

- Louka plná dětí – 1. a 2. ročník  

– Dračí lodě Znojmo – 8. a 9. ročník 

- McDonalds Cup – fotbalový turnaj, 4. a 5. ročník 

- okresní kolo ve volejbale – 2. stupeň 

- sportovní turnaj se ZŠ Želetice – 2. stupeň 

- Lyžařský kurz – Kunčice – 2. stupeň 

- Krav maga – ukázka sebeobrany – 2. stupeň 

 

Jiné aktivity – edukační programy: 

- Drakiáda – 1. stupeň 

- Kreativní týden 

- Barevné dny 

- soutěž jednotlivců ve sběru starého papíru, pomerančové kůry a oleje 

- Pythagoriáda 

- zeměpisná olympiáda 

- Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

- Přírodovědný klokan 

- Matematický klokan 

- předškoláci ve škole 

- Mladý zemědělec 

- Krásy jarní přírody – fotografická soutěž 

- Rizika užívání návykových látek PČR 

- evakuační cvičení 

 

                                           

Výlety: 

1. a 2. tř. Mikulov 

3., 4. a 5. třída – škola v přírodě, výlet do Znojma 

6. tř. a 8. tř. Brno 

7. tř. Znojmo 

 

Další aktivity školy: 

Slavnostní zahájení školního roku 

Halloween 

Kreativní týden                                                                                                             

Vánoční besídky tříd  

Mikulášská nadílka pro žáky ZŠ                                                                                                                

Slavnostní ukončení školního roku 

                                                                                                          

Kroužky při ZŠ  

Anglický jazyk, logopedický, včelařský, keramický, sportovní, modelářský, šachy 

 

Granty a projekty 

Šablony OP JAK  

Modernizace a dovybavení hřiště MŠ Mikulovice 

 

Sdružení rodičů  

Sdružení rodičů při Základní škole Mikulovice 

Sdružení rodičů poskytlo žákům školy finanční prostředky na organizované akce.  

 

Žákovský parlament   

Ve škole pracuje žákovský parlament, který je složen z 9 žáků, zástupců jednotlivých tříd. Na 

schůzkách vyjadřují své názory a požadavky, které předávají vedení školy. Na vzájemném setkání se 

snažíme připomínky řešit či problematiku vysvětlit. 



 

Praxe studentů středních škol  

Ve školním roce 2023/2024 proběhla na Základní škole Mikulovice u Znojma odborná praxe 3 

studentek. 

 

Praxe studentů vysokých škol 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla na Základní škole Mikulovice u Znojma odborná praxe studentky 

z Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  

 

Odborná stáž 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla na Základní škole Mikulovice u Znojma odborná stáž 

vzdělávající budoucí ředitele škol a školských zařízení.  

  



 

Část VII. 

Poradenské služby v základní škole 

 

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 fyzický 

počet/úvazek  

kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 učitelství 1.st vysokoškolské 

školní metodik prevence 1 učitelství 1.st vysokoškolské 

školní psycholog  není   

školní speciální pedagog 

(netřídní)* 

1 Speciální pedagog vysokoškolské 

*) zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

 

věková struktura 

 do 35let 35–50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce - 1 - 

školní metodik 

prevence 

- 1 

- 

školní psycholog - - - 

školní speciální 

pedagog 

1 - - 

 

2. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ročník Počet žáků 

SPU podpůrná opatření 2. – 5. 

stupně  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

2 

2 

3 

0 

0 

4 

4 

2 

3 

VPCH 9. 1 

Celkem  21 

Stav k 30. 6. 2024 

  



 

Část VIII. 

 
Hodnocení Minimálního preventivního programu  

1. Naše škola se zapojila do Komplexního programu primární prevence. 

2. Programy zaměřené na rizikové jedince a skupiny 

3. Schránka důvěry  

 

 

4. Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

 

Na škole byla řešena v 6. ročníku šikana, kdy skupina žáků opakovaně slovně atakovala ostatní 

spolužáky. Šikana byla řešena s metodikem prevence, třídním učitelem a zákonnými zástupci. 

Kontinuálně se pracuje na zlepšení atmosféry ve třídě.  

 

Část IX. 
Rozbor úrazovosti 

Počet zapsaných úrazů Z toho registrovaných 

12 2 

 

  

 ano – ne 1.st. / 2. st. Celkem 

případů 

Návykové látky ne   

Záškoláctví ne   

Šikana ano 2.st. 1 

Gambling ne   

Kriminalita ne   

Rasismus ne   



Část X. 

 
Zhodnocení a závěr 

 

1. Zřizovatelem školy je Městys Mikulovice. Spolupráce s ním je na velmi dobré úrovni. Snaží se 

podporovat školu jak morálně, tak i po materiální stránce. Dobrá spolupráce je i s ostatními 

spádovými obcemi. Představitelé jsou zváni na významné akce školy. Do školy dojíždějí žáci 

z 10 okolních obcí (Běhařovice, Křepice, Němčičky, Plaveč, Únanov, Ratišovice, Rudlice, 

Stupešice, Újezd, Výrovice).  

2. V 1. - 9. ročníku se vyučuje podle ŠVP “Škola pro všechny“. ŠVP je koncipován tak, aby zajistil 

kvalitní vzdělávání všem žákům regionu. Umožňuje také rozvoj žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Ve škol. roce 2023/2024 poskytovala podporu 21 žákům s SVP. Na 

základě doporučení je některým žákům poskytována péče pedagogického asistenta. Zajištěna je 

i dyslektická a logopedická péče ve škole v rámci kroužků a spoluprací s poradenskými 

zařízeními.  

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno hlavně na vzdělávání v anglickém 

jazyce, prevenci negativních jevů, potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

význam vzdělávání, inkluzi, změny v legislativě, úspěšné vedení školy, metodická setkání 

pedagogů, činnost ŠD, využití aktivních metod v učení. 

4. Všichni vycházející žáci byli přijati do škol a učilišť, která si vybrali. 

5. Zapojili jsme se do Komplexního programu primární prevence. Velkou výhodou naší školy je, 

že žákům poskytuje bezpečné prostředí. Snažíme se v co největší možné míře zamezit 

negativním jevům, a to kouření, šikaně, zneužívání návykových látek, záškoláctví aj. V rámci 

preventivního programu jsou pro žáky organizovány přednášky, besedy, soutěže a kroužky. Žáci 

mohou své problémy anonymně sdělit prostřednictvím schránky důvěry.  

6. Poradenské služby školního poradenského pracoviště zajišťuje výchovná poradkyně a školní 

metodička prevence. Výchovná poradkyně se věnuje kariérovému poradenství a evidenci žáků 

s SVP. Ve spolupráci s poradenskými zařízeními koordinuje a pravidelně vypracovává a 

vyhodnocuje IVP pro integrované žáky. Školní metodička prevence ve spolupráci s ostatními 

pedagogy průběžně realizuje Minimální preventivní program. Důraz je kladen na vstřícné 

jednání s žáky, vzájemnou komunikaci a na účinnou spolupráci s jejich rodiči. Vzniklé problémy 

se snaží škola okamžitě řešit. Dobrá spolupráce přetrvává s PPP Znojmo, s Mateřskou školou a 

Základní školou pro sluchově postižené Brno, p. o. a Centrem pro vady řeči ve Znojmě.  

7. Ve škole funguje zájmová a mimoškolní činnost v rámci kroužků a Školního klubu. Exkurzemi 

a výlety se rozvíjí klíčové kompetence. V rámci EVVO již několik let žáci třídí odpady a pečují 

o zeleň v okolí školy. Probíhá sběr starého papíru. 

8. V průběhu roku také probíhá velmi dobrá spolupráce se Sdružením rodičů, které podporuje 

činnost školy poskytováním finančních prostředků. Aktivně se podílí i na organizaci některých 

mimoškolních akcí. 

Pro výuku žáků škola využívá mimo kmenové třídy i odborné učebny informatiky, hudební, 

čtenářskou, multimediální učebnu, vybavené dílny a nově zbudovanou jazykovou učebnu. Škola 

má k dispozici 4 interaktivní tabule. Téměř všechny třídy jsou vybaveny televizory a novým 

nábytkem. K výuce tělesné výchovy škola využívá dobře vybavenou tělocvičnu s posilovnou a 

vybudované víceúčelové hřiště. žáci školní družiny a předmětu Člověk a svět práce mohou 

využívat školní pozemek. 

Ředitelství školy pravidelně vyhodnocuje materiální podmínky vzdělávacího procesu a 

v součinnosti se zřizovatelem plánuje jejich další zlepšování. 

V Mikulovicích dne 10.10.2024 

                …................................................................. 

                     Mgr. Alena Schenková, ředitelka ZŠ a MŠ Mikulovice 



 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření v roce 2023 

 

celkové příjmy 

c) dotace KÚ                   19.615.631,00 Kč 

d) dotace(neinvestiční) OÚ              2.050.000,00 Kč 

e) vlastní tržby – obědy        1.065.875,00 Kč 

f) zúčtování fondů             32.645,00 Kč 

g) školné MŠ, ŠD,ŠK           146.550,00 Kč 

h) ostatní výnosy                                 229.785,00 Kč 

i) projekt ŠABLONY III                    411.706,41 Kč 

j) projekt Plán obnovy                        203.240,00 Kč 

                        celkem                   23.755.432,41 Kč 

celkové výdaje 

                  1.   mzdové náklady  14.588.965,00 Kč 

1. sociální náklady    5.114.080,60 Kč 

2. školní pomůcky, učebnice          526.798,87 Kč 

3. provozní náklady                     3.376.126,06 Kč 

celkem                                   23.605.970,53 Kč 

 

     rozdíl mezi příjmy a výdaji   23.755.432,41 Kč -   23.605.970,53 Kč   =  +  149.461,88 Kč 

 

Z hospodářské činnosti (vaření pro cizí strávníky) – kladný hospodářský výsledek 

 zisk 2.426,31 Kč 

 

Výsledek (zisk 149.461,88  a zisk z VČ 2.426,31)  = 151.888,19 Kč byl převeden na účet 413 - 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku.  

Zůstatek tohoto účtu  včetně převodu za rok 2023 je v celkové výši  486.734,87 Kč. 

 

 

 

V roce 2023 nebyla provedena kontrola  Českou školní inspekcí. 

V roce 2023  byla provedena kontrola hospodaření zřizovatelem za rok 2022. 

 

      

V roce 2023 byl uskutečněn projekt rekonstrukce školní jídelny. Na tuto akci byla poskytnuta 

investiční dotace ze SZIF  výši 313.454,00 Kč. Celkové náklady na pořízení nových zařízení činily 

510.723,00 Kč. 

 

 

                                     Mgr. Alena Schenková, ředitelka ZŠ a MŠ Mikulovice 

 

 

 

Mikulovice 16. 9. 2024 

Vypracovala: Kloudová Anna 

 


